
A Gazeta • Digital
Quinta-feira, 16 de maio de 20241. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 16/05/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

Município De Descanso/SC
Aviso de Licitação

Processo Licitatório N. 20/2024
Concorrência Eletrônica N. 05/2024

O Município de Descanso/SC, leva ao conhecimento 
dos interessados que realizará licitação na modalidade de pregão 
eletrônico.
OBJETO: Execução de obra de ampliação no ginásio do Distrito 
de Itajubá no município de Descanso, com recursos provenientes 
de emenda parlamentar individual mod. transf. especial e outros, 
conforme projeto executivo com fornecimento de mão de obra e 
materiais.
Recebimentos das propostas: até às 08h00min do dia 06/06/2024.
Fase de disputa: a partir das 08h30min do dia 06/06/2024.
CÓDIGO PRÉ-PUBLICAÇÃO TCE/SC: 
E71539579996450604A39175CEDB656A2983EDEF
Concorrência eletrônica: BLL Compras
Fundamentação legal: Lei Federal n. 14.133/2021 e Lei 
Complementar n. 123/2006 e, Decreto Municipal n. 2660/2024.
Maiores informações deste processo pelo fone: (49) 3623-0161, 
ou nos sites: www.bll.org.br ou www.descanso.sc.gov.br

Descanso/SC, 15 de maio de 2024.
Sadi Inácio Bonamigo

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO N° 690/2024
PREGÃO ELETRONICO - SRP Nº 13/2024 
CRITERIO DE JULGAMENTO: menor preço

REGIME DE CONTRATAÇÃO: Unitário por item
TCE: 

9DFCC03BC6DD684B1A3425575564F66BB97A84ED
O Município de Flor do Sertão em conformidade com a Lei 
Federal n.º 14.133/2021 e Decreto municipal de regulamentação 
n° 006/2023, torna público aos interessados que a administração 
municipal pretende realizar licitação para REGISTRO DE 
PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
ESCOLAR E MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA OS DIVERSOS 
SETORES DO MUNICÍPIO DE FLOR DO SERTÃO, podendo 
eventuais interessados apresentar Proposta de Preços. A íntegra 
do Edital, ETP e Termo de Referência estará à disposição aos 
interessados a partir do dia 16 de maio de 2024, no site https://
www.flordosertao.sc.gov.br/licitacoes, e em horário comercial, 
junto ao departamento de licitações no Centro Administrativo 
Municipal, cito, a Avenida Flor do Sertão nº. 696, Centro, Flor do 
Sertão – SC. Outras informações poderão ser obtidas na Sala de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Flor do Sertão, no horário 
das 08h00min às 17h00min de segunda a sexta feira, pelo e-mail 
licita@flordosertao.sc.gov.br ou ainda pelo telefone (49) 3668-
1020. 

Flor do Sertão 15 de maio de 2024. 
SIDNEI JOSÉ WILLINGHÖFER

Prefeito Municipal

EXTRATO DO AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO Nº: 42/2024. PREGÃO PRESENCIAL Nº 

09/2024. REGISTRO DE PREÇO
DATA DA ABERTURA DO CERTAME: 31 DE MAIO DE 2024
HORA: 14h 00min (horário de Brasília-DF)
OBJETO: AQUISIÇÃO DE DE EQUIPAMENTOS, AERADO-

RES CHAFARIZ, MATERIAL HIDRÁULICO PARA MANUTENÇÃO E REPA-
ROS DA REDE, BEM COMO AQUISIÇÃO DE REAGENTES E MATERIAIS 
INERENTES PARA USO EM ANÁLISES DE ÁGUA DE ÁGUA VISANDO 
ATENDER ÀS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DE ÁGUA DO MU-
NICÍPIO,(SAMAE) DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, 
ITENS, E QUANTITATIVOS CONSTANTES EM SEUS ANEXOS, PARTE IN-
TEGRANTE NESTE ATO CONVOCATÓRIO.
TIPO DE LICITAÇÃO: PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM   
LOCAL DA SESSÃO PUBLICA: Sala da Comissão de Licitações e Compras, 
Rua João Castilho nº 111, centro do Município de Tunápolis/SC.
FORMA DE ENTREGA: O prazo de entrega dos bens é de 10 dias, conta-
dos do recebimento da Ordem de Fornecimento em remessa única, a 
Secretaria licitante no horário de 7h30min às 11h30min  e de 13h15min 
às 17h15min, telefone (49) 36321680. As dúvidas/esclarecimentos 
sobre a entrega podem ser enviadas ao e-mail educacao@tunapolis.
sc.gov.br.
PREGOEIRA: Sheila Inês Bieger
AMPARO LEGAL: Regido pela a Lei Federal 14.133/2021, Lei Municipal 
nº1299/2017, decreto 2373.
O Edital poderá ser obtido gratuitamente no site da Prefeitura, no en-
dereço https://www.tunapolis.sc.gov.br/ a partir da data de sua publi-
cação;
Informações adicionais podem ser obtidas junto, a Comissão Perma-
nente de Licitação, Fone:(49) 36321122. E-mail: compras@tunapolis.
sc.gov.br 
A Pregoeira e equipe que conduzirá esse certame foi nomeada pelo DE-
CRETO Nº 2461, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2023.

Tunápolis.,SC 15 de maio de 2024.
     Loivo Francisco Zoz

Prefeito em Exercício do Município de Tunápolis.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL 
DO OESTE

PROCESSO LICITATÓRIO N° 73/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N° 40/2024 

O Município de São Miguel do Oeste/SC, a partir da Secretária 
de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas, leva ao 
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na 
modalidade de Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE UNIFORMES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE/SC, DE 
ACORDO COM O ANEXO I, TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.
Cadastro das propostas: Às 08h do dia 16 de maio de 2024 até 
às 08h15 do dia 29 de maio de 2024.
Abertura da sessão pública: Às 08h30 do dia 29 de maio de 
2024.
Licitação regida pela Lei Federal nº 14.133/2021.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento 
de Compras desta Municipalidade, sito a Rua Marcílio Dias, nº 
1199, telefone (0xx49) 3631-2006, e o edital consta na íntegra no 
site:  www.portaldecompraspublicas.com.br, no qual os fornecedores 
deverão cadastrar as propostas e acompanhar a sessão pública, e 
no site www.saomiguel.sc.gov.br.

São Miguel do Oeste/SC, 15 de maio de 2024.
THAÍS JALINE SIPPERT COSTA

Secretária de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas

MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO SUL 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
PARA USO NA MANUTENÇÃO DE VIAS PÚBLICAS E 
PARA USO NA MANUTENÇÃO DE BENS DE USO COMUM 
DO POVO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS 
URBANOS, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E 
EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA 
EM ANEXO.
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM
Recebimento das propostas: até as 08h30min do dia 29/05/2024
Início da sessão: dia 29/05/2024, às 09h00min no endereço 
eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, horário de 
Brasília – DF.
Informações complementares: O edital em inteiro teor 
estará à disposição dos interessados nos sites www.
portaldecompraspublicas.com.br e saobentodosul.atende.net. 
Quaisquer informações poderão ser obtidas no Departamento de 
Suprimentos e Patrimônio – Divisão de Compras – do município 
de São Bento do Sul, situado à Rua Jorge Lacerda, 75, Centro, 
das 08h00 às 12h00min e das 13h00min às 16h00min, ou através 
do telefone (47) 3631-6125.
São Bento do Sul, 13 de maio de 2024.

LAERCIO FERREIRA CHAVES
Secretário de Obras e Serviços Urbanos

MUNICIPIO DE ITAPIRANGA - SC
AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE
PREGÃO ELETRONICO Nº 61/2024 

CODIGO DE REGISTRO DO ESFINGE:
90A2981B048D7745EE5F45BA5A744271027651F5

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PODA ORNAMENTAL DE ARVORES 
EM RUAS E PRAÇAS DO PERIMETRO URBANO DO MUNICIPIO DE 
ITAPIRANGA.
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Menor Preço por Item
Recebimento das Propostas: até às 08horas00min do dia 04/06/2024.
Início da Sessão: dia 04/06/2024, às 08horas01min, no site www.
portaldecompraspublicas.com.br.
Informações complementares: o Edital em inteiro teor e seus 
anexos estão à disposição dos interessados no site www.
portaldecompraspublicas.com.br e do Município itapiranga.atende.net 
ou no Departamento de Compras, situado na Praça das Bandeiras, nº 
200, Centro, de 2ª a 6ª feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 as 17:00 
horas
Informações através do e-mail compras@itapiranga.sc.gov.br ou fone 
(49) 3678-7714.

Itapiranga, SC,  15 de maio de  2024

Alexandre Gomes Ribas
Prefeito

MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE/SC
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 28/2024 – 

REGISTRO DE PREÇOS

Está aberto Processo Licitatório, na modalidade Pregão 
Eletrônico, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
CALCÁRIO PARA O PROGRAMA MUNICIPAL DE CALCÁRIO - LEI MUNI-
CIPAL Nº 2.619/2002 E 4.596/2017. Julgamento: MENOR PREÇO POR 
ITEM. Valor total estimado: R$ 270.000,00. Início da Sessão de Disputa 
de Preços: às 9h do dia 29/05/2024 no endereço eletrônico www.por-
taldecompraspublicas.com.br, horário de Brasília - DF. Os interessados 
poderão obter o edital no site do Município (www.campoalegre.sc.gov.
br). Informações: (47) 3632-2266 - Serviço de Suprimentos. Campo 
Alegre - SC, 15 de maio de 2024. Eleonora Bahr Pessôa. Secretária Mu-
nicipal de Administração.

MUNICIPIO DE ITAPIRANGA - SC
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PREGAO ELETRONICO Nº 56/2024 

CODIGO DE REGISTRO DO ESFINGE:
2782F6D8BD6AF73DE6C6816FF4673AA9716E5E0E 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) 
PARA DESENVOLVER SERVIÇOS DE TREINAMENTO 
DAS EQUIPES DE COMPETIÇÕES E ESCOLINHAS DO 
DEPARTAMENTO DE ESPORTES E INSTRUTOR DE 
CANTO, INSTRUTOR DE TEATRO E ARTES CENICA 
PARA O DEPARTAMENTO CULTURAL DO MUNICIPIO DE 
ITAPIRANGA.
O Município de Itapiranga, TORNA PÚBLICO, a todas as empresas 
interessadas em participar do referido certame, que em razão da 
necessidade de republicação do edital, o Recebimento das Propostas 
será até às 08horas00min do dia 03/06/2024.
Início da Sessão: dia 03/06/2024, às 08horas01min, no site 
www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações complementares: o Edital em inteiro teor e seus anexos 
estão à disposição dos interessados no site www.portaldecompraspublicas.
com.br e do Município itapiranga.atende.net ou no Departamento de 
Compras, situado na Praça das Bandeiras, nº 200, Centro, de 2ª a 6ª 
feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 as 17:00 horas
Informações através do e-mail compras@itapiranga.sc.gov.br ou fone 
(49) 3678-7714.

Itapiranga, SC, 15 de maio de 2024
Alexandre Gomes Ribas

Prefeito

MUNICIPIO DE ITAPIRANGA - SC
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PREGAO ELETRONICO Nº 59/2024 

CODIGO DE REGISTRO DO ESFINGE:
D0FE86939E0C5881BA14A0FDC46A2E4BA5108F2C 

Objeto: AQUISIÇÃO DE PLACAR ELETRÔNICO PARA OS 
GINÁSIOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE ITAPIRANGA.

O Município de Itapiranga, TORNA PÚBLICO, a todas as empresas 
interessadas em participar do referido certame, que em razão da 
necessidade de republicação do edital, o Recebimento das Propostas 
será até às 13horas30min do dia 29/05/2024.
Início da Sessão: dia 29/05/2024, às 13horas31min, no site 
www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações complementares: o Edital em inteiro teor e seus anexos 
estão à disposição dos interessados no site www.portaldecompraspublicas.
com.br e do Município itapiranga.atende.net ou no Departamento de 
Compras, situado na Praça das Bandeiras, nº 200, Centro, de 2ª a 6ª 
feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 as 17:00 horas
Informações através do e-mail compras@itapiranga.sc.gov.br ou fone 
(49) 3678-7714.

Itapiranga, SC, 08 de maio de 2024
Alexandre Gomes Ribas

Prefeito



A Gazeta • Digital
Quinta-feira, 16 de maio de 20242. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 16/05/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

Processo Licitatório nº 028/PMSJB/2024 – Pregão 
Eletrônico nº 007/PMSJB/2024 

O Município de São João Batista, com fundamen-
to na Lei nº 14.133/2021, Decretos Municipais nº 

4.959/2024 e 4.960/2024 e demais legislações aplicáveis, torna 
público que fará realizar PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do 
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, através do modo de disputa 
aberto, para o registro de preços para eventual aquisição 
futura de equipamentos, ferramentas, madeiras e materiais 
de construção. Fica excluído o item 10.4.4 do edital, todas as 
demais informações permanecem inalteradas. São João Batis-
ta/SC, 15 de maio de 2024. Augusto Correia Junior - Pregoeiro 
Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ
ERRATA E PRORROGAÇÃO DE ABERTURA

CONCORRÊNCIA nº 02/2024 - Processo nº 16/2024, 
publicado no dia 25/04/2024: o Município de Itapoá torna 
público a errata e prorrogação de abertura da licitação 

supra, às 08h30m do dia 03/06/2024. A errata e prorrogação de 
abertura encontra-se à disposição dos interessados na internet, 
no endereço www.itapoa.sc.gov.br e https://itapoa.atende.net/. 
Itapoá, 15 de maio de 2024.

JEFERSON RUBENS GARCIA
PREFEITO MUNICIPAL

���������������������

������������������������

�������������������������������

����
��������	�������������

����������������
�������

�������������������������


		2024-05-16T08:38:11-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




